垂 教 体 第 48 0 号

令和６年 12 月 16 日

 社会体育施設

ご利用者 各位

垂水市教育委員会 教育長

令和７年度たるみずスポーツランド芝生養生に伴う利用制限について（お願い）

 時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、今後より良い状態でご利用いただくために、芝生の養生期間を設ける必要があ

りますことから、下記のとおりスパイク競技の利用を制限いたします。

利用者の皆様におかれましては、ご迷惑をお掛けいたしますが、ご理解とご協力の程、

よろしくお願い致します。

記

１ 利用制限期間

（１）令和７年４月～７月中旬（夏休み開始まで）

（２）令和７年９月 10 日～11 月 30 日

  ※ただし、市主催（スポーツ合宿等）及び教育委員会後援等の利用はしますのでご

了承ください。

２ その他（通年留意事項）

（１）スパイク競技の線審はトレーニングシューズ等を使用し、スパイクシューズは使

用不可とします。また、ベンチ内（テント等）も同様です。

（２）スパイク競技のウォーミングアップについては、クレーコート（ソフトボール内

野）及び多目的広場（要予約）を使用してください。

（３）競技終了後、芝生の損傷箇所等への目土へのご協力をお願いいたします。

（４）散水期間（７月中旬・梅雨明け後～10 月頃）は、朝夕の散水時間の確保のため、

原則、使用時間を９時から 16 時までといたします。ただし、天候等により調整を行

います。※散水時間（朝･･･6：30～8：30、夕･･･17:00～19：00）

【連絡先】

〒891-2104  垂水市田神 3000 番地

垂水市教育委員会

社会教育課 文化スポーツ係

TEL 0994-32-3091  FAX 0994-32-3888

担当：岩元